[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.07.2022

                    № 2691
Об освобождении от начисления пени за просрочку внесения платежей по договорам аренды объектов нежилого фонда, движимого имущества, земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Гатчинский муниципальный район», в период с 1 апреля по 31 декабря 2022 года.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 16 марта 2022 года       № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации» в целях снижения негативных последствий ведения в отношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера и повышения устойчивости развития  экономики, а также, в соответствии со ст. 65 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 23.05.2022 № 341 "О начислении пеней за просрочку внесения платежей по договорам аренды объектов нежилого фонда, движимого имущества, земельных участков, находящихся в государственной собственности Ленинградской области, а также договорам аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в период с 1 апреля по 31 декабря 2022 года", постановлением Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 г. №520 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить, что в период с 1 апреля по 31 декабря 2022 года включительно, не начисляются пени за несоблюдение арендатором условий по своевременной и полной оплате арендных платежей в случаях, если такие меры предусмотрены:

-по договорам аренды объектов нежилого фонда, движимого имущества, земельных участков, находящихся в собственности Гатчинского муниципального района;

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Гатчинская правда», подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации по финансовой политике и муниципальному контролю  администрации Гатчинского муниципального района И.В. Носкова.

Исполняющий обязанности главы
администрации Гатчинского
муниципального района, заместитель главы
администрации по финансовой политике и
муниципальному контролю

          И.В. Носков
Аввакумов А.Н.